

سرزمین‌های فلسطینی حکومت می‌کند.

در سال ۱۹۸۷ اندکی پس از آغاز انتفاضه اول علیه اسرائیل، حماس توسط فعال فلسطینی، شیخ احمد یاسین تأسیس شد. این سازمان از مؤسسه خیریه «مجمع الاسلامیه» احمد یاسین، که در سال ۱۹۷۳ در غزه با همکاری و مشارکت اخوان المسلمین مستقر در مصر تأسیس شده بود، بنیان نهاده شد. اخوان المسلمین یک تشکیلات سیاسی است که توسط حسن البنا که متأثر از افکار اصلاحی سید جمال الدین اسدآبادی و محمد عبده برای مقابله با استعمار انگلستان بوجود آمد.

این جریان برخلاف طالبان در مذهب فقهی شافعی هستند. از تأثیرگذارترین اندیشمندان در اخوان اصیل بعد از سید جمال و شیخ عبده می‌توان به سید قطب اشاره کرد که اندیشه اصلاحی ضد استکباری او مورد تمجید مقام معظم رهبری قرار گرفته و با شهید نواب صفوی هم ارتباط داشته است. سید قطب منشوری را که از حسن البنا گرفته بود پرورش داده و آن را چارچوب بندی کرد و به دلیل این که قلم و ادبیات خیلی قدرتمندی داشت و در بحث زبان و ادبیات عربی استعداد و تسلط بالایی داشت، توانست بسیاری از جوانهای مسلمان را به خود جذب کرده و در آن بازه‌ی زمانی کارهای بزرگی را انجام داده و کتابهای اسلامی و حتی تفسیر قرآن بنویسد که بدلیل سودمندی آن توسط مقام معظم رهبری قبل از انقلاب اسلامی به فارسی هم ترجمه شده است.

سید قطب بسیار مرید امیرالمومنین علی (علیه السلام) است و در مباحث عدالت اجتماعی شاخص را در ایشان می‌بیند و به همین خاطر در کتاب العداله الاجتماعیه فی الاسلام می‌نویسد:

« زمانی که حکومت دست امیرالمؤمنین امام علی (ع) افتاد سیره‌ی پیغمبر (ص) دوباره زنده شد و علناً ابراز می‌کند که امام علی (ع) مثل معاویه نبود و نمیخواست از هر راهی به هدف برسد. در نظر قطب، وظیفه‌ی اولین و آخرین امام علی این بود که روش‌ها و سنت‌های اسلامی را از نوزنده کند و بازگرداند و روح دین را به آن پس بدهد.»

نتیجه اینکه باید گفت: طالبان و حماس دو جریان اسلامی سنی هستند که یکی در فقه حنفی و دیگری در فقه شافعی است و از لحاظ جریانی طالبان دنباله رو جریان دیوبند در شبه قاره و حماس پیرو جریان اخوان المسلمین می‌باشند، اما هر دو عقیده دارند که نباید به تکفیر مسلمان پرداخت و هر دو عقیده ضد وهابیت دارند و برخلاف وهابیان عقیده دارند باید توان مبارزه و جهاد را در مقابل استکبار بکار گرفت نه امت اسلام. و نکته جالب توجه اینجاست که جریان وهابیت تکفیری و داعش در مقابل هر دو این‌ها می‌ایستد و هر دو را خارج از دین می‌دانند.

اما موضع طالبان نسبت به مساله فلسطین چیست؟

اگر بخواهیم موضع رسمی طالبان نسبت به مساله فلسطین را بیابیم باید جدای از موضع گیری‌های افراد سیاسی و حکومتی طالبان در دفاع از مساله فلسطین مثل سخنرانی‌ها و بیانیه‌های رسمی وزارت امور خارجه، وزارت امور داخله، و وزارت دفاع ملی و...، نگاهی به مواضع فکری این جریان در